SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO NOSSA REFERÊNCIA DATA
CG/012/UNL/2021
Oficio circular nº 03/21 21/12/2021

Assunto: Eleição dos Representantes dos Professores e Investigadores, dos Representantes

dos Estudantes e do Representante do Pessoal não Docente e não Investigador

para o Conselho Geral da Universidade NOVA de Lisboa

Excelentíssimo Senhor Diretor,

Tendo sido dado início ao processo eleitoral identificado em título, junto envio, nos termos e para

os efeitos do disposto no n.º 1 do Artigo 6º do Regulamento para a Eleição e Cooptação dos

Membros do Conselho Geral da Universidade NOVA de Lisboa, cópia do citado Regulamento, bem

como do Edital a convocar as eleições contendo o respetivo calendário eleitoral e do Despacho de

nomeação das respetivas comissões eleitorais, solicitando a V. Exa. que se digne promover, nesta

data, a afixação dos mesmos nos locais de estilo, bem como a sua inserção na página eletrónica

da Unidade Orgânica que V. Exa. dirige.

Com os meus melhores cumprimentos,

Dra. Estela Barbot

Presidente do Conselho Geral

Anexo: Os documentos mencionados
MEB/CAL

 Exmo. Senhor
 Prof. Doutor Jaime Branco

Diretor da NMS | FCM
Campo Mártires da Pátria, 130

 1169-056 Lisboa